quam coram R. p. d. Malatesta Episcopo C. ac domino A. prædictis propterea in huiusmodi causa legitime factis, de expensis fiendis, damnis et interesse sustinendis, solemniter protestando condemnandum fore, et per vos extingu, imponi, interdici, inhiberi, ac condemnari, ac aliàs in, de et super præmissis omnibus et singulis, et circa ea sibi fieri breue iustitiæ complementum, vestrum nihilominus benignum officium humiliter implorando.

Præmissa omnia, etc.

Saluo iure, etc.

Et protestatur, etc.

Petitio super prima interlocutoria sententiæ confirmatione.

Petit procurator, &c. pronunciarum, decerni, et declarari per R. p. d. N. de tunc palatii, etc. auditorem; nunc verò Episcopum O. et locum vnus ex eiusdem palatii auditoribus tenentem in causa, et causis huiusmodi, quæ tunc coram eo in prima vertebantur, et tunc coram vobis in secunda vertitur instantia inter præfatum dominum N. Decanum ex vna, et quemdam P. N. assertos clericos de et super præten-sæ declaratorie sententiæ præfati alicursus præten-sarum excommunicationis, et aliarum præten-sarum poenarum, sententiarum et censurarum in quibusdam præfatis litteris siue processibus executorialibus pro quodam R. et contra A. occasione certæ capellanæ in dicta ecclesia H. per dominum A. C. coauditorem vestrum, ut præten-ditur, decretis cõtentis nullitate, rebusque alijs in actis latius expressis, et earum occasione partibus ex altera bene fuisse et esse processum sententiarum et ordinatum; ipsiusque domini G. sententiam siue ordinationem huiusmodi cum omnibus et singulis inde secutus confirmandam fore, et per vos confirmari, necnon pro parte præfati P. N. à dicto domino G. eiusque sententiæ siue ordinatione huiusmodi male fuisse et esse appellatam et prouocatum; ipsumque P. N. in expensis in causa huiusmodi legitime factis, de expensis fiendis, damnis et interesse sustinendis, solemniter protestando condemnandum fore, ac per vos condemnari, ac aliàs in, de et super præmissis omnibus et singulis sibi per vos, etc.

Præmissa, etc.

Saluo iure, etc.

Et protestatur, etc.

Petitio ubi Paps aduocauit causam & litem extruxit, & declarauit beneficium N. de iure imperuincere.

Petit procurator, &c. pronunciaré, decerni, & **declari** lites coram vobis inter honorabiles viros dominum H. de N. reum ex vna, & quosdam Ioannem de N. & B. de N. assertores clericos de & super certis canonicatu & præbenda ecclesiæ sancti L. de T. diocesis per obitum quondam A. communiter inibi vacantibus, rebusque alijs in actis latius designatis, & illorum occasione partibus ex altera, & alios lites consortes quomodolibet in prima instantia mota & pendente per Sancti in Christo patrem & d. N. dominum N. diuina prouidentia Papam N. motu proprio fuisse & esse à vobis aduocatas & extinctas, dictisque canonicatum & præbendam ad dictum H. dumtaxat de iure spectare per eundem dominum nostrum fuisse & esse declaratum, molestationesque, vexationes, perturbationes, inquisitiones, impetitiones, & impedimenta ipsi domino H. per eundem P. super dictis canonicatu & præbenda, & eorum occasione quomodolibet factas, & præstitas fuisse & esse temerarias, iniustas, illicitas, iniquas, indebitas; temerariaque, illicita, iniusta, ac de facto præsumptas & præsumptas; sibi que super illis, ac canonicatu & præbenda prædictis perpetuum silentium imponendum; ipsumque H. ab ipsis P. impetitione absoluumendum, ac præstatum B. aduersarium in expensis in causa huiusmodi coram vobis legitimè factis, de expensis fiendis, damnis & interesse sustinendis solemniter protestando condemnandum fore, ac per vos imponi & condemnari, ac alijs in, de & super præmissis omnibus & singulis sibi per vos fieri breue iustitiæ complementum.

Præmissa, &c.

Saluo iure, &c.

Et protestatur, &c.

Petitio vt rejiciatur libellus tamquam confusus & generalis.

Petit procurator, &c. per vos venerabilem virum dominum A. C. iuris vtriusque doctorem, ac palatii Apostolici causarum, cauæque ac partibus infra scriptis auditorem specialiter deputatum, vestramque sententiam siue ordinationem pronunciaré, decerni, & declarari præsentum libellus pro parte cuiusdam Vlrici de N. contra magistrum, & supposita ac collegium facultatis artium dicte vniuersitatis Viennensis oblatum fuisse & esse incertum, confusum, & nimis generalem; ipsi que non fore, nec esse respondendum, nec lis desuper contestandum, sed rejiciendum & repellendum, & lacerari mandandum fore, ac per vos rejici, repelli, & lacerari mandari, eundemque V. in expensis in causa

huiusmodi, p. parte decani magistrorum suppositorum & collegij prædictorum propterea factas condemnandum fore, & per vos condemnari, ac alijs in, de & super præmissis omnibus, &c.

Præmissa omnia, &c.

Saluo iure, &c.

Et protestatur, &c.

Petitio super reuocatione sententiæ per viam nullitatis.

Petit procurator, &c. decerni & declarari præsentem excommunicationis sententiam per venerabilem virum d. A. coauditorem vestrum in & contra præstatum N. ob prætenso iurium siue munimentorum prætenso non productione taliter qualiter ad cuiusdam O. asserti præpositi instantiam latam cum inde secutus fuisse & esse nullam, nulliusque roboris vel momenti, nullitatisque vicio subiacuisse & subiacere, ac per illam seu eius prætextu dictum priorem minimè fuisse & esse ligatum eumque & omnia inde secuta, quatenus de facto processerunt, reuocandum, cassandum, irritandum, & annullandum; reuocandaque, cassanda, irritanda, & annullanda fore, ac per vos reuocari, cassari, irritari, & annullari; eundemque aduersarium in expensis tam coram vobis quam dicto domino A. legitimè factis, de expensis fiendis, &c.

Præmissa, &c.

Saluo iure, &c.

Et protestatur, &c.

Petitio super diuortio.

Petit procurator, &c. honeste mulieris G. filix Petri de N. incolæ ciuitatis Colonienfis partis suæ per vos Reuerendum p. d. B. de R. decretorum doctorem, & sacri palatii Apostolici causarum auditorem præstatum, vestramque sententiam pronunciaré, decerni, & declarari per venerabiles viros dominos officiales Colonienfes, & V. de N. assertum decanum T. in huiusmodi causa, quæ coram eis successiue verti prætendebatur inter dictam G. ex vna, & quemdam H. N. assertum laicum de & super prætenfa mutua cohabitatione & asserti iuris coniugalis prætenso spolio, necnon eiusdem G. quò ad thorum, mutuaque cohabitationem separationem siue diuortio, rebusque alijs in actis causæ huiusmodi latius expressis, & eorum occasione partibus ex altera, malè fuisse & esse excommunicatum, mandatum, processum, sententiatum, & ordinatum, præsentas monitiones, compulsiones, excommunicationes, & aliarum censurarum sententias,

per dictum officialem ac decanum in dictam G. & contra ipsam præmissorum occasionem quomodolibet latus, ac eorū & cuiuslibet ipsorum præsentiam sententiam. siue ordinationem cum omnibus inde secutis, quatenus de facto processerunt, reuocandum, cassandum, irritandum, & annullandum fore, & per vos reuocari, cassari, irritari, & annullari, pariq; vestra sententia siue ordinatione pronunciari, decerni, & declarari dictam G præfato H. quò ad thorum, habitationemq; & mutuum seruitutem, qua & quomodolibet tenetur separandum & diuortandum, ipsamq; in aliquo loco tuto & honesto, vbi nec H. vel parentes eius eidem G. nocere possint, ponendam & locandam: ponique & locari mandandum fore, ac per vos separari, diuortari; poniq; locari mandari, molestationesque, vexationes, perturbationes, inquietationes, & impedimenta dictæ G. per præfatum H. aduersarium occasione qualibet factas & præstitas, factaq; & præstita fuisse, & esse temerarias, illicitas, iniuquas, indebitas, et iniustas; ac de facto præsumptas et præsumptas; sibiq; super illis ac cohabitatione et mutua seruitute prædictis perpetuum silentium imponendum fore, ac ipsum H. in expensis in huiusmodi causa propterea legitime factis, de expensis fendis, damnis et interelle, etc.

Præmissa omnia, etc.

Saluo iure, etc.

Et proteſtatur, etc.

Petitio mandati super canonizatione de prouidendo, & reuocatione primæ sententiæ cum adiudicatione rei, super qua agitur.

Petit procurator, etc. pronunciari, decerni, et declarari per Reuerendum pa. d. G. de N. tunc coauditorem vestrum, nunc vero Episcopum N. et locum vnius ex sacri palatii causarum Apostolice tenentem in causa, que coram eo in prima verti prætendebatur, et nunc coram vobis in secunda vertitur instantia inter dictum Io. ex vna, et quemdam Io. H. assertum clericum de et super C. ecclesie sancti V. B. rebus que alijs in actis latius expressis, et eius occasione partibus ex altera, male fuisse et esse processum, sententiarum diffinitum, ipsiusque domini G. præsentiam sententiam cum omnibus inde secutis; quatenus de facto processerunt, saltem ex nouiter coram vobis productis, reuocandam, cassandam, irritandam, et annullandam fore, et per vos reuocari, cassari, irritari, et annullari, necnon pro parte dicti Io. N. à dicto domino B. auditore, eiusque præsentia sen-

tentia huiusmodi bene fuisse et esse pronocatum et appellatum, pariq; vestra diffinitiva sententia pronunciari, decerni, et declarari gratiam Apostolicam et mandatum de prouidendo ipsi domino Io. de O. de officio C. prædicto et de conferendo, et assignando sibi eadem cellaria siue officium C. sic vt præmittitur, auctoritate Apostolica gratiose cõcessam, et concessum, et omnia inde secuta fuisse et esse canonicas, et canonicas, siuumq; debitum debuisse et fortiori debere effectum, præfatarumq; cancellariam siue C. officium eidem Io. O. fuisse, et esse debitam seu debitum siue illud, et de illo siue illa sibi prouidendum, dictosq; canonicatum et præbandam ad præfatum dominum N. spectasse, et pertinuisse, spectareque et pertinere de iure, eamq; siue ipsum sibi in vim mandati de prouidendo huiusmodi cum omnibus, et singulis suis iuribus, et pertinentiis conferendum, et assignandum fore, et per vos de eisdem prouideri, conferri, et assignari, præfatoq; Io. H. aduersario in, seu ad illam cellariam, siue illud nullum vquam ius competisse, neq; competere, eundemq; Io. H. aduersarium ab occupatione, et detentione dictæ ecclesie, iuriumque et pertinentiarum omnium eiusdem tollendum et amouendum dictum dominum N. in et ad corporalem, realem, et actuale possessionem ponendum, et inducendum fore, et per vos tolli, amoueri, poni, et induci, oppositionesque, molestationes, vexationes, perturbationes, intrusiones, occupationes, detentiones, et impedimenta per dictum Io. H. aduersarium ipsi domino Io. O. sic vt præmittitur, factas, et præstitas, factas, et præstitas fuisse, et esse temerarias, illicitas, iniuquas, iniustas; temerariasq; , illicitas, indebitas, iniuquas, et iniustas, ac de facto præsumptas, et præsumptas, præfatoq; Io. G. præmissa fecisse minimè licuisse neq; licere de iure, sibiq; super ipsis, necnò canonice et præbenda prædictis, ac cellaria huiusmodi perpetuum silentium imponendum fore, necnon dictum Ioan. H. in fructibus ex dicta cellaria à tempore mortis litis huiusmodi citra perceptis, et in expensis huiusmodi causa tam eorum domino B. prædicto, quam vobis propterea legitime factis, de expensis, etc. sustinendis, et fructibus percipiendis, solemniter protestando condemnandum fore, ac per vos imponi, et condemnari, ac alijs in, de et super, etc.

Præmissa omnia, etc.

Saluo iure, etc.

Et proteſtatur, etc.

Petitio nullitatis processus primæ instantiæ, & reuocatione sententiæ cum condemnatione expensarum.

Petit procurator, &c. pronuciari, decerni quamdam præsentam sententiã suæ ordinationem per honorabilem virum dñm R. talem auctorem iudicem in partibus, vt prædicitur, de utratum in causa, & causis huiusmodi, quæ tunc oram eo in prima verti prætendebatur, & nunc oram vobis in secunda vertitur instantia in eodẽ dictũ R. ex vna, & quosdam G. de N. asserunt priorẽ prioratus de N. ordinis sancti Benedicti, & Io. de N. præsentum vicarium parochialis ecclesiæ dicti loci de N. præsentam visionem, annexionem, sine incorporationem, & illarum approbationẽ, per ipsum R. prætextu rationis memoriæ Amedei Episcopi S. sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis antea F. iuncti in sua obedientia nuncupati, vt præsentatur, factam, rebusque alijs in actis latius expressis, & eorum occasione partibus ex altera iussis, & esse nullam, nullitatisque vitio subiacuisse, & subiacere, eamque quatenus de facto processit cum omnibus inde secutis, ac processum coram eo præmissorum occasione quomolibet habitum, reuocandum, cassandum, irritandum, & annullandum fore, & per vos reuocari, cassari, irritari, & annullari, necnon præsentum G. de N. & Ioan. de N. tam coniunctim, quam diuisim in expensis in causa huiusmodi iam corã dicto R. quam vobis propterea legitimè factis, de expensis faciendis, &c. ac alijs, &c.

Præmissa, &c.

Saluo iure, &c.

Et protestatur, &c.

Petitio super restitutione pignorum.

Petit procurator, &c. pronuciari, decerni, & declarari præsentum N. aduersarium ad tradendum, deliberandum, & restituendum dicto omnino G. supradicto tres tallas argenteas, necnon crucibulum argenteum ipsi N. loco pignorum, vt præmittitur, datas, ac datum siue traditum si extant; alioquin eorum verum valorem, idelicet xxx. florenorum Renensium estimat, exigendum, & compellendum, recusatationesque denegationes per dictum N. ipsi G. in præmissis, & circa ea factas, & præstitas fuisse, & esse temerarias, illicitas, & iniqvas, indebitas, iniustas, ac de facto præsumptas; ac eundem in expensis tam corã venerabili ac circumscripto viro domino Ia. S. de B. officiali Coloniensi, quam vobis propterea legitimè factis, &c. sustinentis, folementer protestando comminandum fore, condemnatumque ad hoc modo, via, & iure per vos compelli, & condemnari, ac alijs in, de & super, &c.

Præmissa, &c.

Saluo iure, &c.

Et protestatur, &c.

Petitio super petitio vbi legatus contulit beneficium per resignationem.

Petit procurator, &c. declarari resignationem parochialis ecclesiæ A. per B. in manibus Reuerendissimi in Christo patris, & domini domini B. sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ tituli, &c. presbyteri Cardinalis, & de latere legati specialiter deputati, sic vt præmittitur, factam, & per ipsum receptam & admissam, collationes, & prouisiones ipsi domino K. per eundem Cardinalem gratiosè factas, & cõcessas, ac omnia inde secuta fuisse, & esse canonicas, & canonicas, suumque debitum debuisse, & debere sortiri effectũ, præsentamque ecclesiã ad ipsum R. spectasse, & pertinuisse, &c. illamque sibi adiudicandam fore, &c. aduersario nullum ius competuisse, eundemque aduersarium ab occupatione, &c. ac dictum R. in corporalem, &c. inducendum fore; oppositionesque molestationes, &c. ac eundem aduersarium in expensis in causa huiusmodi propterea legitimè factis, condemnandum, &c.

Præmissa, etc.

Saluo iure, etc.

Et protestatur, etc.

Petitio canonizationis cessionis beneficij per procuratorem in manibus Papæ, & collationis per Papam ad eandẽ factis.

Petit procurator, &c. declarari cessionem de dictis canonicatu, & præbenda ecclesiæ sancti C. quorum occasione ad præsentem agitur, per H. B. canonicum ecclesiæ H. procuratorio nomine honorabilis viri d. H. R. & ab eodem H. R. ad hoc specialiter constitutum in manibus se. re. N. Papæ factam, & per ipsum receptam, & admissam; collationesque, & prouisiones de eisdem canonicatu & præbenda præsentem d. H. detenti per eundem d. N. sic vt præmittitur, factas, & omnia inde secuta, &c.

Petitio bipartita super admissione articulorum à qua appellatum fuit, & eos non debere admitti.

Petit syndicus, &c. declarari per venerabilem virum dominum N. officialem curiæ H. in & ex eo quòd in causa huiusmodi, quæ tunc coram eo in prima verti prætendebatur, & nunc coram vobis in secunda vertitur instantiis inter dictos magistros ciuium, &c. ex vna, & R. p. d. Ioann. asserunt abbatem monasterij sancti N. &c. & eius cõuentum de & super iure siue præsentam legitimam fructus agrorum, & vinearum

nearum colligendi, et ex ipsis decimas soluendi, rebusque alijs in actis latius expressis: et illorum occasione partibus ex altera, prætenfos positiones, et articulos desuper pro parte abbatis, et conventus antedictorum, vt præten ditur, datos ad probandum admisit, et stesque et alia probationum genera desuper recipi mandauit malè fuisse, et esse processum ordinatum, admissum et mandatum: ipsiusq; domini officialis processum, sententiam, ordinationem, et admissionem huiusmodi cum inde secutis, quatenus de facto processerunt, reuocandum, cassandum, etc. et annullari, necnon pro parte prædictorum magistrorum ciuium, etc. a præfato domino officiali, eiusq; prætensa sententia, ordinatione, et admissione huiusmodi benè fuisse, et esse prouocatam et appellatam; parique vestra sententia siue ordinatione pronounciari, decerni et declarari eosdem prætenfos positiones et articulos, siue materias articulatas, sicut præmittitur, pro parte dictorum abbatis et conventus datas siue datos, vt, et tamquã impertinentes, inadmissibiles, reijciendos, et repellendos, ac per vos nullatenus ad probandum admittendos fore: ipsosque per vos reijci, et repelli, et ad probandum non admitti, necnon abbati, et conventum prædictos in expensis tam coram dicto domino officiali, quam coram vobis legitime factis, de expensis fiendis, etc.

Præmissa omnia, etc.

Saluo iure, etc.

Et protestatur, etc.

Petitio absolutionis ad cautelam.

¹ Petit procurator et eo nomine honorabilis viri domini, etc. vestramque sententiam siue ordinationem, etc. declarari præfatos dominos N. et N. à quibuscumque prætenfis excommunicationis sententijs et censuris ecclesiasticis per asserum officialem G. in eosdem de et super iure patronatus ecclesie de N. seu non paritione asserorum mandatorum dicti officialis, rebusque alijs in actis latius expressis, et eorum occasione in fauorem cuiusdam N. aduersarij, vt præten ditur, latis et promulgatis ad cautelam, et quatenus indigeant absolvendum; ipsosq; et eorum quemlibet communionem fidelium participationis sacramentorum ecclesiasticorum, ac sanctæ matris Ecclesie vnitati, similiter ad cautelam, et quatenus indigeant, restituendos fore, ac per vos absolui et restitui; ipsosq; et eorū quemlibet, sic vt præmittitur, ad cautelam absolui et restitutos publicè denunciandos fore, et per vos denunciari, mandari, dictumque N. in expensis.

Petitio declarationis incurfus penarum contentis in litteris ob non solutionem pensionis.

Petit procurator, etc. declarari quemdam G. de R. præpositum O. ex et pro eo, quia præfato domino Ioan. R. pensionem ec. florenorum auri Renensium sibi in et super dicta præpositura O. Apostolica auctoritate referuatis, soluere contumaciter recusauit, et neglexit maioris excommuicationis, aliasque pœnas in litteris Apostolicis desuper concessis contentas censuras ecclesiasticas et pœnas damnabiliter incidisse et incurrisse declarandum fore, et per vos declarari, ipsūq; tamquam publicum excommunicatum denunciandum et publicandum, ac vt talem ab omnibus Christi fidelibus artius euitari mandandum fore, et per vos denunciari, publicari, et euitari mandari, ac in expensis in causâ huiusmodi propterea legitime factis, de expensis fiendis, etc.

Petitio restitutionis ad appellandum à diffinitiuâ sententiâ.

Petit procurator, etc. declarari præfatum dominum H. R. seu præfatum suum procuratorem pro eo ad appellandum à quâdam prætensa diffinitiuâ sententiâ per venerabilem virum dominum L. de N. Decanum in N. in iudicem et commissarium de consensu partium deputatum in causâ huiusmodi, quæ tunc coram eo in prima, et nunc coram vobis in secunda vertitur instantia inter dictum dominum H. R. et quemdam A. asserum clericum aduersariū de et super certis cauoniatu et præbenda ecclesie C. et illorum occasione pro dicto A. et contra præfatum H. R. vt præten ditur, lata siue promulgata et appellacionem huiusmodi prosequendum, iuxta de et super R. p. d. A. de G. coauditore vestro, in cuius locum paternitas vestra surrogata est factam et præsentatâ commissionem restituendum fore, et per vos restitui, dictumque A. in expensis, etc.

Petitio ab instantia iudicij & est interlocutoria.

Petit procurator, etc. et declarari præfatum dominum N. ab instantia iudicij per quemdam P. et ad eius instantiam contra eundem dominum N. et eorum occasione instituti, terminorumque obseruationem absolvendum fore, et per vos absolui, dictumque P. in expensis.

Petitio canonicatoria callationis ordinationis pro possessore.

Petit procurator, &c. declarari collationes & prouisiones ipsi domino N. per R.p.d. N. Episcopum, &c. seu eius in spiritualibus Vicarium de canonicatu & prębenda, super quibus hic agitur, necnon possessionis affectuionem, sic vt pręmittitur, factas, & omnia inde secuta fuisse & esse canonicas & canonicas, &c. dictosque canonicatum & prębendam ad pręfatum d. N. spectasse, &c. de iure, illosque sibi cum omnibus iuribus, &c. & per vos ad iudicari, pręfatique A. & B. aduersario in, seu ad dictos canonicatum & prębendam nullum vniquam ius competisse neque competere molestationes, &c. ac de facto pręsumptas, & pręsumptas, ipsisque N. & N. aduersariis super ipsis, ac canonicatu & prębenda prędictis perpetuum silentium imponendum fore, & per vos imponi, necnon eundem dominum N. ab impetitione dictorum N. & N. &c. absolui, ipsosque N. & N. aduersarios in expensis, &c.

Petitio nullitatis litterarum Apostolicarum contra rem indicatam concessarum, & processus earundem prętextu habiti.

Petit procurator, &c. domini P. &c. partis suę per vos R.p. &c. vestrarumque sententiam siue ordinationem pronuciari, decerni, & declarari pręsentis litteras Apostolicas à. sel. re. domino N. Papa N. in fauorem cuiusdā N. de C. de & super reuocatione, & cassatione, triū sententiarum diffinituarū pro parte dicti d. P. de & super ecclesia prędicta contra dictum N. obtentarum extortas ex defectu intętionis ipsius concedentis, pręsentiumque processum ipsarum pręsentiarum litterarū commissionem pro dicto N. aduersario extortarum prętextu habitum atque factum fuisse, & esse nullas & inualidas, nullius roboris vel momenti, ac nullitatis vitio subiacuisse & subiacere; ipsosque pręsentios processum & litteras, quatenus de facto processerunt, cum omnibus & singulis inde secutis reuocandum, cassandum, irritandum, & annullandum fore, & per vos reuocari, cassari, irritari, & annullari earundemque pręsentiarum litterarum prętextu tres diffinitiuas sententias pro parte pręfati domini P. vt pręmittitur, obrentas minime reuocandas, nec eorum executionem impediendam fore, nec reuocari, & impediri debuisse vel debere, necnon pręfatum N. aduersarium in expensis, &c.

Petitio super surreptione commissionis.

Petit procurator, &c. declarari quamdā pręsentiam commissionem cuiusdā pręsentis ap-

pellationis pro parte cuiusdā N. à quadam diffinitiuā sententia per venerabiles viros dominos iudices sedis M. in quadam causa, quę coram eisdem inter honorabilem virum dominum P. F. actorē ex vna, & dictum N. assertum clericum aduersarium de & super quadam perpetua, &c. N. diocesis, rebusque alijs, &c. in fauorem dicti domini P. & cōtra dictum N. illatis, vt prętenditur, interpositis ad ipsius Ioan aduersarij instantiā vobis factam & pręsentatam fuisse & esse surrepticiam, nullamque vobis illius prętextu fuisse & esse tributam, iurisdictionem, inhibitionemque vigore dictę pręsentis commissionis per vos decretam & quęcumque inde secuta reuocanda, cassanda, & annullanda fore, ac per vos cassari, &c. immo verius cassa nulla & irrita fuisse & esse, &c. dictamque N. in expensis, &c.

Petitio super nullitate sententię.

Petit, &c. declarari per R.p. &c. in quadam causa quę coram eo inter quemdam N. ex vna, & venerabilem virum dominum A. de & super N. & illi annexis canonicatu, & prębenda, rebusque, &c. partibus ex altera, in prima verti prętendebatur instantia, malę & nulliter fuisse & esse processum, sententiatum, & diffinitum, ipsosque domini N. coauditoris velti pręsentios processus, ac pręsentium sententiam in fauorem dicti N. aduersarij, & contra pręfatum dominum A. vt prętenditur, latam cum omnibus inde secutis fuisse, & esse nullos, nulliusque roboris, vel momenti, nullitatisque vitio subiacuisse, & subiacere, eamque & eum, ac omnia inde secuta, quatenus de facto processerunt, reuocandum, cassandum, &c. reuocandaque, &c. fore, & per vos reuocari, &c. dictamque N. in expensis, &c.

Petitio super desertione.

Petit procurator, &c. declarari appellationem pro parte cuiusdā N. in huiusmodi causa aduersarij, ac diffinitiuā sententia per R.p. d. Ioann. de N. Episcopum V. R. p. d. Archiepiscopi Colonienfis suffraganeum eius Vicarium in pontificalibus generalium in causis, & causis, quę coram eo vertebantur inter pręfatum Io. ex vna, & dictam G. de & super pręsentio scedere matrimoniali, rebusque, &c. ex altero, pro dicto Ioan. & contra dictam G. lata, vt prętenditur, interpositam fuisse & esse desertam, ac desertionis vitio subiacuisse & subiacere, dictamque diffinitiuam sententiam in rem transiisse iudicatā, eamque iuxta desuper vobis pręsentatę commissionis vim, formā, & tenorem exequendā, et executione demandandā, litte-

rasq; executoriales et processus in forma solita desuper decernendas et concedendas, præfatum G. aduersarium in expensis in huiusmodi causis legitimè factis, de expensis, sciendis, dānis et interesse sustinendis, solemniter protestādo condemnandum fore, et per vos exequi executioni debiteq; demādari, decerni, cōcedi, et condemnari, ac aliās in, de et super præmissis, etc.

Præmissa, etc.

Saluo iure, &c.

Et protestatur, &c.

Petitio quòd si qua reperiatu sententia lata pro parte aduersa, nullas vires habeat ex eo, quia pars eam edere noluit, neque futuri eam pro se esse latam.

Petit procurator, etc. partis suæ vestro implorato benigno officio per vos R. p. etc. vestramq; sententiam suæ ordinatione, etc. declarari, quòd si qua præsentis sententia declaratoria præsentis incurfus præsentis excommunicationis sententiæ per R. p. etc. occasione certarum holiarum transformatarum contra ipsum dominum N. etc. prædictum lata, quomodolibet apparuerit, nullas vires habeant, nec aliquid ipsi N. afferat nocumentum.

Præmissa omnia, etc.

Saluo iure, etc.

Et protestatur, etc.

Petitio super attentatis.

Petit procurator, etc. declarari per quemdam T. aduersarium prætextu cuiusdam præsentis institutionis per Reuerendissimum in Christo patrem et dominum dominum Ioan. Archiepiscopum G. vt prætenditur, sibi factæ, ecclesiam parochialem de N. eiusq; possessionem apprehendendo, intrando, et detinendo, ac fructus vsurpando, temerè et de facto attentate et innouasse, dictamque possessionem apprehensionem et fructuum vsurpationem, sic vt præmittitur, per dictum T. præsumptas, quatenus de facto processerunt, cassandas, irritandas, et annullandas fore, et per vos cassari, irritari, et annullari, ipsumque T. ab ipsa ecclesia, eiusque detentione et occupatione tollendum et amouendum fore, et per vos tolli et amoueri, dictamque ecclesiam, et eius possessionem in, et ad pristinum statum, in quo ante huiusmodi attentata et innouata fuerat, restituendum et reducendum fore, ac per vos restitui et reduci, eundemq; T. in fructibus ex dicta parochiali ecclesia à tempore occupationis per eum attentate, necnon in expensis propterea coram vobis pro parte dicti domini S. legitimè factis,

de fructibus percipiendis, et expensis faciendis, damnis et interesse passis, et sustinendis, solemniter protestando condemnandum fore, et per vos condemnari; aliāsque in, de et super omnibus et singulis, etc.

Præmissa omnia et singula, etc.

Saluo iure, etc.

Et protestatur, etc.

Petitio surreptionis & obreptionis commissiois, ac nullitatis processuum de super habitorum tam per primum audientem, quam per secundam.

Petit procurator, etc. declarari præsentem commissionem bon. me. domino S. de R. tunc auditori, in cuius locum p. v. surrogata existit pro parte cuiusdam I. H. in quadam causa, que tunc eidem quondam domino S. auditori inter præfatum dominum Ioannem R. ex vna, et dictum Ioan. H. de et super perpetua capellania ad altare sanctæ Trinitatis, etc. N. directis committi prætenditur partibus ex altera præsentem fuisse et esse nullam, surreptionem, et obreptionem, eiusque præsentis commissiois prætextu nullam dicto quondam domino S. de et super dicta capellania iurisdictionem unquam fuisse, et esse attributam, dictamque præsentem commissionem, et eius præsentem processum coram dicto quondam d. S. et coram P. V. ad instantiam dicti Io. H. vt prætenditur, factam fuisse, et esse nullam, nulliusque roboris vel momenti, ipsumque præsentem processum per vos, quatenus de facto processit, cassandum, irritandum, et annullandum fore, ac per vos cassari, irritari, et annullari, dictumque Io. H. in expensis propterea, etc.

Petitio super attentatis post appellacionem interpositam.

Petit procurator, etc. declarari R. P. coauditorem vestrum ad dicti M. N. importunam instantiam decernendo, præsentis litteras executoriales, expensas taxando, dictumque dñm S. præsentis penas, et sententias maioris excommunicationis incidisse et incurrisse declarando post appellacionem ab eodè d. A. coauditore vestro, eiusq; præsentis sententia in quadam causa, que coram eo inter dictum d. S. ex vna, et dictum dominum M. N. assertum clericum de et super capella in V. rebusque alijs, etc. et eorum occasioe in prima verti prætendebatur, et nunc coram vobis in secunda vertitur instantijs, in fauorem dicti M. vt prætenditur, lata tunc et legitimè interpositam temerè et de facto atten-

attentasse, didamq; præsentiarum expensam taxationem litterarum executorialium creatum, & declaratoriam sententiam, sic ut emittitur, per dictum d. A. attentatum, quous de facto processerunt, cassandum, &c. & nullari, dictumq; d. S. præsentis sententijs & infaris, in quas pretenditur incidisse & incurse, declaratum minime fuisse & esse ligatum: irretitum; ipsasq; præsentis sententijs cenarar & pœnas huiusmodi, ac præsentiam declaratoriam sententiam & inde secuta fuisse & esse nullas & irritas, nulliusq; roboris vel momenti, vitiosq; nullitatis subiacuisse, & subiace-re, dictumq; M. N. in expensis tempore attentatorum huiusmodi, &c.

Saluo iure, &c.

Petitio in possessorio cum petitione secundæ fatalis, ac canonizatoria gratiæ.

Petit procurator, &c. declarari gratiam expectatiuam apostolicarum acceptationis, & provisionis, necnon possessionis assecutionem per ipsum dominum N. sic ut præmittitur, factaq; fuisse, & esse canonicas & canonicas, suumq; debitum de buisse & sortiri debere effectum, spoliationesque, ejectiones, occupationes, & impedimenta per quemdam N. aduersarium, vt præmittitur, factas fuisse & esse temerarias, illicitas, indebitas, iniurias, & iniustas; temerariarumque, &c. ac de facto præsumptas & præsumptas, ubiq; R. aduersario illas & illa fecisse & capere minime licuisse; præfatumq; R. aduersarium ab occupatione & detentione dictæ ecclesiæ tollendum & amouendum fore, ac per vos restitui, reintegrari & reponi, necnon dictam R. in fructibus ex dicta ecclesia à tempore spoliationis huiusmodi citra perceptis, & qui percipi potuerunt in expensis in huiusmodi causa tam corâ dictis iudicibus & commissarijs quam coram vobis pro parte dicti d. N. legitime factis, de expensis sciendis, damnis & interesse sustinendis, solemniter protestando condemnandum fore, & per vos condemnari, ac aliâ in, de & super præmissis, &c.

Et quia R. p. iuris statuit sanctio nemini in negligentiam esse imputandum, cum per eum non fiat, quominus id quod expediri debeat, expeditur: requirit igitur dictus procurator quo supra nomine omnibus melioribus modo, &c. & debet primo, secundo, tertio, ac instantè, instantius, & instantissimè huiusmodi causam in vobis expedire, nè sibi fatalia decurrant, cum per eum nõ iteretur, neque steter, quominus ipsa expeditur, nec impedimentum deducatur, neque dat, de quibus protestatur expressè,

& in euentum non expeditionis eiusdem petit sibi parti; sue predictæ per v. p. dari & concedi secundum fatale, & de & super fieri publica instrumenta.

Saluo iure, &c.

Petit prima sententia reuocari, ac præsentatio & institutio cum adiudicatione ecclesiæ canonizari pro possessore.

Petit procurator, &c. vt supra in reuocatoria sententia, &c. pari; vestra diffinitiuâ sententia, &c. declarari præsentationem de persona dicti d. M. ad dictam ecclesiam per N. Reuerendum in Christo patrem, & dominum, dominum Episcopum C. seu eius vicarium, institutionemq; per ipsum d. Episcopum, seu eius vicarium, vt præmittitur, de persona ipsius domini M. factas. necnon possessionis assecutionem, & omnia inde secuta fuisse, & esse canonicas & canonicas, suumq; debitum, &c. dictaq; ecclesiam ad præfatum dominum N. spectasse, &c. de iure, illamq; sibi cum omnibus & singulis iuribus & pertinentijs suis adiudicandam fore, &c. adiudicari, præfatq; N. in, fm ad dictam parochialem ecclesiam nullum vniquam ius competisse neque competere, molestationesque vexationes, &c. impedimenta præfato domino M. p. dictum N. aduersarium de & super dicta ecclesia & illius occasione, vt præmittitur, factas & præstitas; factaq; & præstita fuisse & esse temerarias, illicitas, &c. ac de facto præsumptas, & præsumptas, ipsiq; N. aduersario super ipsis, ac ecclesia parochiali predicta perpetuum silentium imponendû fore, & per vos imponi: necnon eum dem dominum M. ab impetitione dicti N. aduersarij absoluendum fore, & absolui, ipsumq; N. aduersarium in expensis in huiusmodi causa tam coram dicto domino B. auditore, quam vobis legitime factis, de expensis sciendis, &c.

Petit canonizari gratia & alter possessor a detentione amoueri.

Petit procurator & eo nomine, &c. declarari gratiam, &c. factam, ac omnia inde secuta, &c. canonicas, suumq; debitum, etc. effectum, dictaq; vicariam ad eundem dominum N. spectasse, etc. de iure, eâque, etc. adiudicandâ fore, et per vos adiudicari præfatis A. et B. aduersarij, et eorum cuiuslibet in, seu ad dictam, etc. neque competere, dictumque A. alterum aduersariorum intrusum ab occupatione et detentione dictæ vicariæ, iuriumque, etc. eiusdem tollendum et amouen-

amouendum fore, ac per vos tolli & amoueri, præfatumq; dominum N. in & ad corporalem, realem, & actuale possessionem dictæ vicariæ, iuriumq; &c. eiusdem ponendum & inducendum fore, & per vos poni & induci, molestationesque, &c. & singula impedimenta præfato domino N. per dictos A. & B. de & super dicta vicaria & ipsius occasione, sic vt præmittitur, coniunctim & diuisim factas & prælitas, &c. prælitæ fuisse & esse temerarias, &c. præsumpta, sibiq; super ipsius vicaria huiusmodi perpetuum silentium imponendum fore, &c. imponi, necnon dictum A. intrusum in fructibus ex dicta vicaria à tempore mortis litis huiusmodi citra perceptis, ac eundem A. & supra dictum B. & eorum quemlibet in expensis in huiusmodi causa coram nobis legitime propterea factis, de sentis, &c.

Præmissa omnia, &c.
Saluo iure, &c.

S E Q V V N T V R S E N T E N T I Æ.

Sententia diffinitiuæ in prima instantia.

CH R I S T I nomine inuocato pro tribunali sedentes, & solum Deum præ oculis habentes, per hanc nostram diffinitiuam sententiam, quam de dominorum coauditorum nostrorum consilio & assensu ferimus in his scriptis pronunciamus, decernimus & declaramus mandatum apostolicum per Sancti. in Christo patrem, & dominum nostrum D. N. diuina prouidentia Papa N. honorabili viro d. B. clerico N. diocesis de cõserendo dicto B. parochialem ecclesiam A. N. diocesis gratiosè factum, & collationem inde secutam fuisse & esse canonicum, & canonicam, suumq; debitum debuisse & deberi fortiori effectum, ac dictam parochialem ecclesiam A. præfato d. B. fuisse debitam, illamq; sibi cum omnibus iuribus & pertinentijs suis vigore dicti mandati apostolici de conferendo eidem d. B. adiudicandam fore, & adiudicamus, necnon eidem N. in hac causa aduersario, in & ad eandem ecclesiam nullum vniquam ius competisse neq; competere, ac eundem N. ab huiusmodi parochiali ecclesia, iuriumq; pertinentiarum eiusdem occupatione & detentione tollendum & amouendum fore, ac tollimus & amouemus, ipsumq; dominum B. in & ad corporalem, realem, & actuale possessionem dictæ parochialis ecclesiæ, iuriumq; & pertinentiarum omnium eiusdem ponendum, & inducendum fore, ac ponimus & inducimus,

occupationesque, detentiones, molestationes, contradictiones, intrusiones, & impedimenta ipsi domino B. per præfatum N. de & super dicta parochiali ecclesia, & illius occasione quomodolibet factas & prælitas, factaq; & prælitæ fuisse & esse temerarias, illicitas, indebitas, iniquas, & iniustas, temerariæque, illicitæ, indebitæ, & iniustæ, ac de facto presumpas & presumptas, illasq; & illa dicto domino minime licuisse neque licere, ac propterea ipsi N. in, de & super illis, ac parochiali ecclesia huiusmodi perpetuum silentium imponendum fore, & imponimus, necnon eundem N. in fructibus ex dicta parochiali ecclesia à tempore mortis litis huiusmodi citra perceptis, ac in expensis in huiusmodi causa pro parte dicti domini B. coram nobis legitime factis, condemnandum fore, & condemnamus, quarum taxationem nobis in posterum referuamus.

Sententia diffinitiuæ in prima instantia super spolio.

CH R I S T I nomine inuocato pro tribunali sedentes, & solum Deum præ oculis habentes, per hanc nostram diffinitiuam sententiam, quam de dominorum coauditorum nostrorum consilio & assensu ferimus in his scriptis, pronunciamus, decernimus, & declaramus in causa & causis coram nobis in prima instantia vertentibus, inter præfatum dominum H. actorem ex vna, & quemdam P. de, &c. astrictum clericum de & super certis canonicatu & præbenda, ac spolio eorundem partibus ex altera, spoliationes, occupationes, intrusiones, fructuumque usurpationes per præfatum P. factas fuisse & esse temerarias, & indebitas, necnon dictum P. ab intrusione & occupatione dictorum canonicatus & præbendæ, iuriumq; & pertinentiarum omnium eorundem tollendum & amouendum fore, & tollimus & amouemus, necnon præfatum dominum H. in & ad corporalem, realem, & actuale possessionem dictorum canonicatus & præbendæ, iuriumque, &c. reponendum, reintegramus, & restituumus fore, ac reponimus, reintegramus, & restituumus, oppositiones, perturbationes, molestationes, vexationes, inquietationes, & impedimenta per præfatum P. de & super dicto spolio & eius occasione præfatis d. H. factas & illatas, ac facta & illata fuisse & esse temerarias, illicitas, & iniquas, indebitas, & iniustas, temerariæque, illicitæ, iniusta, indebita, & iniusta, necnon de & super illis ac spolio prædictis præfatis P. perpetuum silentium imponendum fore, & imponimus, necnon dictum P. in fructibus ex dictis canonicatu & præbenda à tempore intrusionis & spolij prædicto-

radictorum perceptis, ac in expensis propterea legitime factis condemnandum fore, & condemnamus, quarum expensarum taxationem vobis in posterum referuamus.

Sententia secunda confirmatoria prima.

Christi nomine inuocato pro tribunali sedentes & solum Deum prae oculis habentes, de dominorum coauditorum nostrorum consilio pariter, & assensu, per hanc nostram definitiuam sententiam, quam in his scriptis ferimus, pronunciamus, decernimus, & declaramus in causa & causis, quae aliis coram R. p. d. Io. de C. coauditore nostro in prima, & nunc coram nobis in secunda vertuntur instantia, inter praefatum H. actorem ex vna, & quemdam P. de & super canonicatu & praebenda, &c. rebusque; alijs in actis causae deductis, & eorum occasione partibus ex altera, per praefatum R. P. coauditorem nostrum bene fuisse & esse processum, sententiatum, & definitum, necnon pro parte dicti P. ab eius ordinatione, sententia, & processu male fuisse & esse prouocatum et appellatum, dictique; R. P. coauditoris nostri ordinationem, sententiam, ac processum confirmandum fore, et confirmari debere, prout et confirmamus, necnon dictum P. in fructibus ex dictis canonicatu et praebenda a tempore dictae litae sententiae citra perceptis, ac in expensis propterea coram nobis legitime factis, condemnandum fore, et condemnamus, quarum quidem expensarum taxationem nobis in posterum referuamus.

Sententia arbitraris siue laudum.

Christi nomine inuocato, nos N. et N. arbitri, arbitratores, siue amicabilee compositores per honorabiles dominos A. et B. in causa, et causis, quae ipsae partes in sacro palatio causerum apostolico coram certo illius auditore occasione parochialis ecclesiae de N. talis diocesis hinc inde mouent et intentant, ac mouere, intentare, et prosequi volunt, et intendunt, per dictas partes de communi consensu assumpti volentes litem et controuersiam huiusmodi inter eosdem A. et B. dictae ecclesiae possessorem et reum, ac B. actorem ad parcendum sumptibus et expensis partium pacificare, concordare, et modo amicabilee componere apostolica benignitate, auctoritate, et consensu in praesentibus, et articulis infra scriptis semper saluis, et quatenus S. in Christo patri et domino domino N. diuina prouidentia Papae N. placuerit, et non alijs in hunc qui sequitur modum siue amicabilem compositionem dicimus, decernimus,

et amicabilee arbitramur praedictum dominum A. possessorem in ipsa ecclesia de N. remanere, illamque, quod ad vixerit, vel quamdiu eidem placuerit retinere, retinebit, et manebit in eisdem, et vt dicto B. qui pauper est, de aliquo subuentionis auxilio prouideretur, et si aliquid ius forsan in dicta ecclesia haberit, quod infra dicetur, resignare teneatur eidem B. super fructibus, et prouentibus dictae ecclesiae ducat. auri, etc. x. boni auri, et iusti ponderis singulis annis soluendos pro festo sancti N. auctoritate apostolica pensionem annuam iuxta stilum cancellariae referuari constitui consentiat, necnon gratiam expectatiuam in bona forma ad duas collationes, et totidem beneficia similiter expensis dicti domini A. possessoris expedire teneatur, quodque; ipse B. propterea ius suum, si quod sibi in dicta ecclesia competijt, aut competere poterit in fauore dicti domini A. in cancellaria apostolica cedere, et resignare teneatur, et postquam dicta gratia expectatiua per dictum dominum A. expectata fuerit, quamprimum ipse B. vigore gratiae expectatiuae huiusmodi aliquod beneficium pacifice affectus fuerit, ipsaque; gratia suum fortiatu esse cum per affectione beneficij huiusmodi, aut aliunde, dictus d. A. sibi tanti valoris beneficium ordinauerit, ex tunc praefatus d. A. ad pensionis praefatae solutionem minime teneatur, nec aliquo modo sit alfructus. Quae omnia, et singula volumus, arbitramur, et amicabilee iudicamus, et pronunciamus per dictas partes firmari teneri et obseruari sub pena ccc. ducat. camerae apostolicae pro medietate, et pro altera medietate parti arbitramentum nostrum huiusmodi tenenti per partem contrauenientem soluendorum. Cuius sententiae nobis, immo verius sedi apostolicae interpretationem ad vnius anni spatium referuamus.

Sententia declaratoria.

De dominorum coauditorum nostrorum consilio, et assensu per hanc nostram sententiam siue ordinationem quam pro tribunali sedentes, et solum Deum prae oculis habentes, ferimus in his scriptis, pronunciamus, decernimus, et declaramus quemdam N. assertum clericum aduersarium ob non partitionem litterarum executorialium contra eum ad instantiam venerabilis viri domini Ioan. de et super certis canonicatu et praebenda ecclesiae N. et illorum occasione decretarum excommunicationis, ac alias sententias, censuras, et penas in ipsis litteris executorialibus contentas incurrisse, illumque; excommunicatum publice denunciandum,

ciandum, et ab omnibus Christi fidelibus uitandum fore, ac denunciamus, et euitari mandamus, litterasq; declaratorias de super opportunas decernēdas fore, et decernimus, dictum N. in expensibus in huiusmodi causa pro parte dicti domini Ioan. propterea legitimè factis condemnandum fore, et condemnamus. Quorum expensarum taxationem nobis in postremo referuamus.

Simili modo formantur omnes sententiæ secundum tenores earum petitionum.

Pro processu	viiij.
Pro processu	vij.
Pro registro	viiij.
Pro aduocato	viiij.
Pro aduocato	vj.
Pro copijs	ij.
Pro procuratore	x.
Pro procuratore	viiij.
Pro procuratore	viiij.
Pro nota, & instrumto sententię	vj.
Pro nota, sententię	ij.

SE QVVNTVR CEDVLÆ designationis expensarum.

Cedula taxationis expensarum.

Expensę tam coram vobis R. p. d. N. & c. sacri palatii apostolici causarum auditore in causa quę coram venerabilibus, & circumscriptis viris d. A. in prima, & B. dicti palatii causarum auditoribus

in secunda, & nunc coram vobis inter honorabilem virum dominum H. canonicum, & c. ex vna, & quemdam R. assertum clericum aduersarium de & super canonicatu, & præbenda dicte ecclesie sancti N. rebusque alijs in actis latius designatis, & illorum occasione partibus ex altera, in tertia vertebarat instantia, quam etiam A. & B. auditoribus prædictis respectiue factę per vos taxandę sunt hæc infra scriptę.

In prima instantia.

In secunda instantia.

In tertia instantia.

Pro processu . . . x . . . viij . . . vj.

Pro aduocato . . . xx . . . xv . . . x.

Pro procuratore xv. xij. du. de cam.

Pro nota, & instrumto sententię.

viiij. viij. viij.

Pro cursoribus & commissionibus.

iiij. iij. ij.

Pro executoribus. iiij.

Alia cedula expensarum.

Expensę in huiusmodi causa H. parochialis ecclesie in N. tam in partibus coram commissario, & officiali H. quam R. p. d. N. pro parte honorabilis viri Io. & c. respectiue factę, & per vos taxandę sunt hæc.

In prima instantia in partibus coram commissario.

In secunda instantia coram officiali.

In tertia instantia coram p. v.

SE QVVNTVR APPELLATIONES lationes variz.

Appellatio à non admisione in possessionem.

Vm appellationis remediũ in subsidium oppressorum à canonum conditorum sit adinuentum, & non solum ab illatis, verum etiam inrefendis, & inferri comminatis grauamini- bus, & iniurijs iura appellare permittant; hinc est, quod ego N. principalis, principaliter, & c. coram vobis notario publico tamquam publica, & authentica persona, ac testibus hic presentibus animo & intentione prouocandi, & appellandi, apostolosq; pretendi & recipiendi dico, & propono, licet alias Sanctissimus in Christo pater, & dominus noster, & c. mihi gratiam apostolicam ad collationem, prouisionē, & c. gratiosè cõcesserit, & gratiam fecerit specialem, volens in eadem quod omnibus ad dictam collationem expectantibus in assecutione canonicatus, & præbendę dicte ecclesie N. per mortem deberem anteferrri. Et quamquam nuper canonicatum, & præbendam ecclesie N. per mortem quondam B. eiusdē ecclesie dum viueret canonicus præbendati extra Rom. Curiam, & in partibus defuncti vacantem vigore dicte gratiæ apostolicę expectatiuę cum protestatione solita acceptauerim, necnon venerabiles & circumscriptos viros N. & N. debita cũ instantia requisierim; quatenus me ad possessionem dictorum canonicatus, & præbendę recipere, & admittere recusant, sic vt præmittitur, vacantem, auctoritate apostolica recipere, & admittere; ipsi tamen domini N. & N. tamquam inobedientes filij me ad possessionem dictorum canonicatus, & præbendę recipere, & admittere recusant, & denegarunt in animarum suarum periculum, sedisque apostolicę contemptum, ac meum, ac iuris mei præiudicium, & grauamen grauamini adijcientes, quemdam C. cui in dictis canonicatu, & præbenda

benda penitus nullum competijt, neque competit ius in dictis canonicatu, & prabendæ intruferunt, fructus, redditus, & prouentus sibi ministrari mandando, ipsèque N. intrusionem huiusmodi, sic vt premititur, sibi factam, ratâ, & gratam habuit, prout habet de presenti, prefatiq; domini N. & N. ac N. intrusum se gratiæ acceptationi, & prouisioni apostolicis indebitè opposuerunt, & opponunt, feceruntq; & faciunt, quominus gratiæ acceptatio, & prouisio huiusmodi, ac inde secuta debitum consequantur effectum, neque ego possessionem pacificam dictorum canonicatus, & prabendæ apprehendere possim, neque valeo. Sentiens igitur me ex premissis omnibus, & singulis in iure meo multipliciter læsum, & grauatum, timensq; in posterum occasione præmissorum fortius lædâ, & grauari posse à non admissione, necnon intrusione, & oppositione, omnibusque alijs, & singulis, &c.

Appellatio à monitione de dimittenda possessionem.

Cum appellationis remedium, &c. dico, & propono, quod licet virtute gratiæ expectatiuæ mihi per Sanctissimum, &c. factæ, & processum inde secutum parochialem ecclesiam N. per obitum quondam B. ultimi ipsius ecclesie N. dum vixit rectoris & possessoris extra Rom. Cur. & in partibus defuncti vacantem infra tempus debitum acceptauerim, & mihi de eadem prouideri obtinuerim, ac corporalem, realem, & actualement possessionem eiusdem canonicè adeptus fuerit palam ac publicè, ac ad me & nullum alium huiusmodi parochialis ecclesie pertinuerit atque pertinet; quidam tamen S. assertus clericus vigore quorundam prætensoꝝ processuum per Reverendum patrem, &c. vt dicitur, decretorum, & emanatorum, quatenus infra sex dierum spatium possessionem dictæ parochialis ecclesie vacuam, liberam, & expeditam dimitterem & euacuarẽ sub pœnis & censuris, ac sententijs in dictis prætenfis processibus contentis moneri, & requiri me fecit, licet nec dictus R. P. nec ad eius instant, qui hoc fecit, aliquam validam & efficacem habuerit facultatem, & potestatem præmissi faciendi in graue præiudicium, & damnum, iniuriam atque opprobrium, necnon sententias igitur, &c.

Appellatio à spoliatione beneficij.

Cum appellationis remedium, &c. animo & intentione prouocandi & appellandi, &c. dico

quod quamquam ego quamdã meam vicariam ad al'are N. licam in ecclesia N. realem, & corporalem eiusdem vicariæ, iuriumque & pertinentiarum ipsius possessionem vel quasi ex causa permutationis, & per actualem honorabilem dominorum decani & capituli ecclesie prædictæ admissionem & iustificationem præmissis, per plures dies & menses pacificè præter id & absque eo, q̄ vnumquã à quoquam super eadem vicaria in iudicio tractus, seu desuper impetratus, aut conuictus fuerim, possiderim & possideam de presenti infra dicendis semper saluis: nihilominus tamen quidam domini N. & N. &c. eiusdem ecclesie canonici capitulares decem diebus, prout ad meam deuenerit noticiam, nondum elapsis, quemdam N. clericum ex eorum talibus qualibus affectionis, & practica sinistra mihi mea vicaria prædicta nulliter & de facto, ac quantum in ipsis erat intrusum, dederunt ipsum certo modo & forma atque de facto admittendo non attendentes, vel forsitan se ignorare simulantes pro eo quod duo eandem rem eodem modo insolidum possidere non possunt, &c. me N. vicarium prænominatam per præmissa cõtra Deum & omnẽ iustitiam de facto grauando, iniuriarumque non modicas mihi arrogando; à quibus quidem grauaminibus & iniurijs mihi, sic vt præmititur, illatis, & quolibet eorumdẽ, necnon à quolibet futuro grauamine quod mihi inde eueniret aut euenire poterit ad Sanctissimum, &c.

Appellatio à reposicione.

Petit Reveren. p. friuolis appellationibus non sit deferendum, prout nec etiam iura deferunt: nihilominus ad importunam instantiam partis aduersæ, prout à tribus diebus citra ad meam peruenit noticiam, la. aduersarium siue eius prætensum procuratorem de, & super quadam prætenfa appellatione friuola pro eius parte, vt prætendebatur, interposita, vt dicitur, reposuistis, siue detulistis, licet indebitè & iniustè & alias nulliter. Sentiens igitur me per dictam prætenfam reposicionem grauatum, timensque in futurum plus grauari posse ab eadem parte sua, à reposicione & toto vestro prætenso processu ad Sanctissimum dominum nostrum dominũ P. diuina prouidentia. Papam N. eiusq; sedem apostolicam in his scriptis puoco, & appello, et apostolos primò, secundo, et tertio, ac instantè, instantius, et instantissimè mihi dati peto.

Saluo iure, &c.

Et protestatur, &c.

*Appellatio à diffinitiuâ, reuocata
dilatione.*

Licet Reuerende pater in hac causa N præbenda datæ & ad probandum admiffæ fuissent nonnullæ materiæ articulatz, & testes defuper producti, recepti, & iurati pro parte venerabilis viri domini A. canonici ecclesie N. dilatioq; ad probandum huiusmodi materias data adhuc pender, & terminus ad examinandum ipsos testes duraret, & propterea dilatio huiusmodi pendente nihil debuisset neque potuisset de iure per paternitatem vestram reuerendam innouari, & præsertim in præiudicium ipsius dilationis pendenti, & partis cui ipsa dilatio assignata erat; nihilominus asserit, quod ipsa dilatio pendente termino prædicto durante, præfata reuerenda paternitas vestra potius de factò, quàm de iure procedens ad instantiam providi viri magistri Io. ex aduerso principalis dictam dilationem reuocauit, & testes saltem tacite examinari prohibuit, ac in causa huiusmodi in fauorem ipsius Io. & contra præfatum dominum A. & Ia. respectiue diffinitiuam sententiam promulgauit, licet nulliter, vel saltem indebitè & iniuste: quapropter procurator, & eo nomine pro parte præfati domini A. prædicti partis suæ sentiens se & partem suam præfata ex reuocatione, atque repulsione examinationis testium, præsentiaq; sententia prædicta enormiter grauatos, & lesos, timeatq; in futurum posse enormis grauari, & lædi; ideo vestra reuerentia, iureq; dicendi de nullitate tam dictæ præsentis sententiæ, quàm reuocationis, & repulsionis præsentis processus prædictorum semper saluis à vobis, totiusq; dictæ præsentis reuocationis non admiffione, & sententia diffinitiuâ, alijsq; grauaminibus ex actis causæ huiusmodi colligibilibus tamquam indebita, & iniusta, indebitèq; & iniuste lata & facta ad Sanctissimum in Christo patrem & dominum nostrum dominum P. diuina prouidentia Papam N. eiusq; sanctam sedem apostolicam in his scriptis prouocat, & appellat, apostolos primò, secundò, sæpe, sæpius, sepius, ac instantè, instantius, & instantissime sibi nomine quo supra dari, & concedi petit.

Saluo iure, &c.

Et protestatur, &c.

Appellatio ab vltiori processu.

Licet R. p. quædam præsentis commissio vobis super certis canonicatu, & præbenda ecclesie beatæ Mariæ N. & eorum occasione ad instantiam cuiusdam Io. & contra honorabilem virum dominum Io. vt dicitur, facta & præsen-

tata fuerit, sit nulla, surreptitia, & obreptitia, ac contra eam pro huiusmodi nullitatis, surreptionis, & obreptionis declaratione nonnullæ pertinentes, releuantes, & admiffibiles exceptiones fuerint oblatæ, quibus non admiffis, aut etiam non discussis in causa ipsa vigore præsentis commissiois minimè procedi potuerit, seu debuerit, prout nec potest, nec debet: nihilominus paternitas vestra præmissis minimè cõsideratis, dictisq; exceptionibus minimè admiffis, sed penitus spretis ad vltioris actus dictæ præsentis commissiois prætextu processisse, & procedi mandasse, & decreuisse inuenitur se iudicem competentem tacite pronunciando, & ad vltiora procedendo, licet nulliter, & de factò, ac in dicti Io. fauorè inordinatum, & præfati domini Ia. grauamen non modicum, & iacturam: idcirco procurator præfati domini Ia. & eo nomine sentiens eundem dominum Ia. ex præmissis, & propterea multipliciter fore grauatum, & lesum; timeatq; in futurum fortius lædi posse: ideo vestra reuerentia, iureq; dicendi de nullitate omnium & singulorum per vos in huiusmodi causa post dictarum exceptionem, oblationem factorum & habitorum semper saluis à vobis domino B. R. palatii apostolici causarum auditore, dictisq; non admiffione exceptionum & earum repulsione, competentisq; iudicis tacita pronunciatione, ac toto vltro præsentis processu, tamquam iniquis, iniustis inique, & iniuste factis ad Sanctissimum dominum nostrum dominum N. Papam secundum, sanctamq; sedem apostolicam in his scriptis prouocat & appellat, appellationi nuper interpositæ non renunciando; sed eidem potius adhzrendo, apostolos primò, secundò, tertio, sæpe, sæpius, instantè, instantius, instantissime, tam super præfati, quàm nuper interposita prædicta appellatione sibi nomine quo supra dari, & concedi petit.

Saluo iure, &c.

Et protestatur, &c.

Appellatio à repositione.

Licet R. p. friuolis appellationibus non sit deferendum, prout nec iura deferunt: nihilominus vos R. p. ad importunam instantiam partis aduersæ partem ipsam friuolè appellantem, vt asseritur, reposuistis, licet nulliter & de factò, ac indebitè & iniuste. Sentiens igitur procurator & eo nomine præfati domini Ia. partis suæ propterea se grauatum, timeatq; in futurum plus grauari posse à dicta præfata, repositione, & toto vltro præsentis processu ad Sanctissimum dominum nostrum dominum P. diuina prouidentia Papam N. eiusq; sedem apostolicam

cam in his scriptis prouocat, & appellat, & apostolos primò, secundò, tertio, & instantèr, instantius, & instantissimè sibi dari petit.

Saluo iure, &c.

Et processatur, &c.

Appellatio diffinitiuu lata in prima instantia.

A quadam diffinitiuu sententia per vos R. p. & dominum N. audiretorem in causa, vt processendebatur, coram vobis in prima instantia vertente inter venerabilem virum dominum P. defenforem ex vna, & quemdam B. assertum clericum actorem de & super parochiali prioratus vulgariter nuncupata sancti Iu. N. diocesis & eius occasione paribus ex altera, in fauorem dicti B. & contra dictum d. P. vt pretenditur, lata tamquam iniqua & iniusta, vestris honore & reuerentia saluis, ac à toto vestro pratenso processu eius nullitate salua; procurator, & eo nomine prefati domini P. sentiens se, & partem suam propterea grauatum, timensq; plus in futurum grauari posse, ad Sanctissimum dominum nostrum dominum P. diuina prouidentia Papam N. eiusq; sedem apostolicam in his scriptis prouocat, & appellat; ac apostolos primò, secundò, tertio, ac instantèr, instantius, & instantissimè sibi dari petit.

Saluo iure, &c.

Et processatur, &c.

Appellatio ab obseruatione terminorum facta, appellatione pendente.

Reuerende pater, licèt pendente appellatione officium iudicis conquiescat, fueritq; aliàs pro parte N. à vestro pratenso processu in hac causa habito, alijsq; grauaminibus tunc expressis, ritè & legitime prouocatum, & appellatum, vosq; parti appellanti, terminum iuris, ad recipiendum apostolos super huiusmodi sua appellatione assignaueritis, quo termino per vos statuto & de apostolis non responso pendente partem in hac causa aduersam ad terminum ad libellandum obseruationem minimè admisisse, neque ad eius importunam instantiam procuratorem suè syndicum eorumdem dominorum ad respondendum eidem pratenso libello, litemq; desuper contestandum nullatenus citari mandasse, nec ad aliquos actus iudiciales processisse, sed ab omni vltiori processu merito abstinuisse debuissetis, prout id de iure fuisse, & esse faciendum: nihilominus vos R. p. appellatione predicta pendente, ac gra-

uaminibus in eadem expressis minimè discussis, neque apostolis desuper datis ad vltiora processisse, procuratoremq; suè syndicum dictorum dominorum N. ad libellandum, & pratenso libello respondendum citari mandasse, & partem aduersam ad terminorum huiusmodi obseruationem admisisse, ac aliàs ipsos dominos N. multipliciter lesisse, & grauasse dice-mini, licèt nulliter, vt speratur, & defacto, vestris honore & reuerentia, ac pramissorum omnium nullitate semper saluis. Sentiens procurator suè syndicus dictorum dominorum N. & eo nomine se & partes suas propter predicta grauatos, timensq; in posterum plus grauari posse; ideocirò non recedendo ab appellatione interposita, sed illi inhærendo, istamque per illam, & istam per istam fortificando, à vobis, vestroq; auditorio, dictisq; pratenfis citatione & admisione, terminorumq; obseruatione ad obseruandum admisionem, totoque vestro pratenso processu desuper per vos quomodolibet habito atque facto, alijsq; grauaminibus ex actis quomodolibet colligibilibus coniunctim & diuisim ad Sanctissimum in Christo patrem, &c. in his scriptis prouocat & appellat, apostolos, &c. dari petit, nec tamen à priori appellatione per hoc recedendo, sed & firmiter inhærendo, de quo processatur, & desuper fieri petit instrumenta, &c.